
UCHWAŁA NR 313/XLV/22 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 25 maja 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej jednostek 
organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Nowa Ruda. 

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 i 2 i art. 10c, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym  ( Dz.U. z 2022 r., poz. 559, zm.: poz. 1005) oraz art. 53 ust. 5, art. 54 ust. 2a ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.), Rada Gminy 
Nowa Ruda uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr 142/XVI/20 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie organizacji 
wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów 
publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Ruda, wprowadza się następująca zmianę:  

§ 4. pkt 6 w miejsce dotychczasowego, otrzymuje brzmienie: 

„6) przeprowadzanie procedury zamówień publicznych, których  wartość jest równa lub przekracza 
130 000 złotych.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8737B045-D0EA-42AF-AA60-8F60AD27B935. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10a pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559 zm.: poz. 1005), gmina może zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, 
finansową i organizacyjną jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych. 
Z kolei art. 10b ust. 1 ww. ustawy określa, że wspólną obsługę mogą prowadzić urząd gminy, inna jednostka 
organizacyjna gminy, jednostka organizacyjna związku międzygminnego zwane jednostką obsługującą. 

Rada gminy w odniesieniu do jednostek obsługiwanych określa w drodze uchwały w szczególności 
(art. 10b ust. 2 ww. ustawy): 

1)jednostki obsługujące, 

2)jednostki obsługiwane, 

3)zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. 

Zmianie uległy przepisy regulujące progi stosowania  ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm.), z tych względów należało zmienić brzmienie 
punktu 6 w zakresie przeprowadzania procedury zamówień publicznych przez urząd gminy, wskazując że 
dotyczy tych zamówień, których wartość jest równa lub przekracza 130 000 złotych. 

Podkreślenia wymaga, że określony uchwałą zakres wspólnej obsługi nie obejmuje kompetencji 
kierowników zaliczanych do sektora finansów publicznych do dysponowania środkami publicznymi oraz 
zaciągania zobowiązań, a także sporządzania i zatwierdzania planu finansowego oraz przeniesień wydatków 
w tym planie ( art. 10c ww. ustawy). 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8737B045-D0EA-42AF-AA60-8F60AD27B935. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



